Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052200121

121

Nº 97, sexta-feira, 22 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SOCIEDADE RECREATIVA MAMPITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Objeto: aquisição de EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS conforme as características e descrições
informadas no Anexo I - Termo de Referência e Anexo I-A - Especificação Técnica, objeto
do Edital de Chamamento de Projetos nº 07/2017, disponibilizado pelo Comitê Brasileiro
de Clubes - CBC, bem como pelo Termo de Execução nº 29/2019, formalizado junto ao
CBC. Abertura da sessão pública: 09h30min (horário de Brasília) do dia 08/06/2020, no
Sistema de compras eletrônicas BBMNET (www.bbmnetlicitacoes.com.br). Maiores
informações ou esclarecimentos assim como o download completo do Edital poderão ser
obtidos no site www.bbmnetlicitacoes.com.br; ou, ainda, no email:
rendimento@mampituba.com.br.

EDÉZIO LUIZ CARMINATTI
Presidente do Conselho Administrativo

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO

E DESENVOLVIMENTO RURAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

(AMPLA CONCORRÊNCIA)
A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - SEAGRI/DF torna público que
realizará licitação, do tipo Empreitada por preço Global, na modalidade de TOMADA DE
PREÇOS na forma PRESENCIAL, com previsão de abertura do certame para 16/06/2020,
às 09h00m. no Endereço: Auditório Manoel Guimarães localizado no térreo do Ed i f í c i o
Sede da SEAGRI-DF, no Parque Estação Biológica, Asa Norte, em Brasília/DF, Processo
nº 00070-00016640/2018-18 (SEI). OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a
aquisição e instalação de sistema autônomo individual de tratamento de esgoto
doméstico composto por estação Compacta de Tratamento Biológico, fabricado em
fibra de vidro ou polietileno de alta densidade, contendor Decanto-Digestor, Filtro tipo
Anaeróbico, sumidouro, elementos filtrantes e todo o material necessário à sua
instalação e funcionamento, como canos, brita e outros materiais, em 79
estabelecimentos rurais, conforme Levantamento de Necessidades de Melhorias
Sanitárias Domiciliares emitido pela FUNASA. A instalação deverá ocorrer conforme
projetos de arquitetura e de instalações complementares elaborados pela Gerência de
Projetos e Gerência de Fiscalização de Obras e Serviços de Engenharia da SEAG R I - D F,
constante do Anexo I do Edital, Projeto Básico, bem como descrição, características,
prazos, condições e demais obrigações e informações constante do Edital, com valor
Total estimado de R$ 538.685,81 (Quinhentos e trinta e oito mil, seiscentos e oitenta
e cinco reais e oitenta e um centavos). O Edital poderá ser retirado a partir da
publicação no Portal www.comprasgovernamentais.gov.br ou no portal da SEAG R I - D F,
"Licitação", juntamente com os projetos e planilhas a partir da sua divulgação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - SRP

(COTA RESERVADA E EXCLUSIVIDADE PARA ENTIDADES PREFERENCIAIS)
A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - SEAGRI/DF torna público que
realizará licitação do tipo MENOR PREÇO, na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, por meio de Sistema de Registro de Preços, com previsão de abertura do
certame para 05/06/2020, às 09h00m. Processo nº 00070-00008514/2019-71 (SEI).
OBJETO: A presente licitação tem como objeto, mediante Sistema de Registro de
Preços, a eventual aquisição de sementes diversas para atender à Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, de acordo
com o detalhamento descrito no item 3, do Termo de Referência, Anexo I e demais
obrigações e informações constantes dos Anexos do Edital, com valor Total estimado
de R$ 415.532,85 (quatrocentos e quinze mil quinhentos e trinta e dois reais e oitenta
e cinco centavos). O Edital poderá ser retirado a partir da publicação no Portal
www.comprasgovernamentais.gov.br ou no portal da SEAGRI-DF, "Licitação", a partir da
sua publicação e/ou divulgação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - SRP

(EXCLUSIVIDADE PARA ENTIDADES PREFERENCIAIS)
A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - SEAGRI/DF torna público que
realizará licitação do tipo MENOR PREÇO, na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, por meio de Sistema de Registro de Preços, com previsão de abertura do
certame para 09/06/2020, às 09h00m. Processo nº 00070-00008515/2019-15 (SEI).
OBJETO: A presente licitação tem como objeto, mediante Sistema de Registro de
Preços, a eventual aquisição de insumos para mudas para atender à Secretaria de
Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal de
acordo com o detalhamento descrito no item 3, do Termo de Referência e demais
obrigações e informações constantes dos Anexos do Edital, com valor Total estimado
de R$ 75.116,93 (setenta e cinco mil cento e dezesseis reais e noventa e três
centavos). O Edital poderá ser retirado a partir da publicação no Portal
www.comprasgovernamentais.gov.br ou no portal da SEAGRI-DF, "Licitação", a partir da
sua publicação e/ou divulgação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - SRP

(EXCLUSIVIDADE PARA ENTIDADES PREFERENCIAIS)
A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - SEAGRI/DF torna público que
realizará licitação do tipo MENOR PREÇO, na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, por meio de Sistema de Registro de Preços, com previsão de abertura do
certame para 22/06/2020, às 09h00m. Processo nº 00070-0000143/2020-12 (SEI).
OBJETO: Contratação de serviço de investigação geotécnica para execução de
sondagem a percussão, de acordo com o detalhamento de serviços descritos no item
4 do Termo de Referência, Anexo I e demais obrigações e informações constantes dos
Anexos do Edital, com valor Total estimado de R$ 64.933,80 (sessenta e quatro mil
novecentos e trinta e três reais e oitenta centavos). O Edital poderá ser retirado a
partir da publicação no Portal www.comprasgovernamentais.gov.br ou no portal da
SEAGRI-DF, "Licitação", a partir da sua publicação e/ou divulgação.

Brasília-DF, 19 de maio de 2020.
NATANAEL FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

PROCESSO Nº. 00052-00002941/2019-63.
Aquisição de equipamentos (câmera fotográfica digital, filmadora e aparelho

telefônico celular digital) para serem utilizados na atividade de investigação e de
inteligência policial, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de
referência constante dos Anexos deste Edital, que a ele integram-se. TIPO: Menor Preço.
Valor estimado da licitação: R$ 213.573,60 (duzentos e treze mil, quinhentos e setenta e
três reais e sessenta centavos). Natureza de Despesa: 44.90.52 Fonte 100 (FCDF). Programa
de Trabalho 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia Civil do Distrito Federal.
Unidade Orçamentária: 73.901. UASG 926015. Prazo de entrega: 80 dias corridos. Data
limite do recebimento das propostas: 03/06/2020, às 14h00min. O Edital, com todos seus
anexos, deverá ser obtido no site www.comprasnet.gov.br ou www.pcdf.df.gov.br ou ainda
na Comissão Permanente de Licitação, localizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da
Direção Geral, 3º Andar, Complexo da PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, no horário: das 12h
às 18h30min, através de CD, o qual deverá ser fornecido pelo interessado. Maiores
informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília, 21 de maio de 2020.
CRISTINA JANE LETIERI

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

PROCESSO Nº. 00052-00014816/2019-04.
Aquisição de Cones para Sinalização Viária. TIPO: Menor Preço. Valor estimado

da licitação: R$ 177.631,50 (cento e setenta e sete mil seiscentos e trinta e um reais e
cinquenta centavos). Natureza de Despesa: 3.3.90.30. Fonte 100. Programa de Trabalho
28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia Civil do Distrito Federal. Unidade
Orçamentária: 73.901 - Fundo Constitucional do Distrito Federal. UASG 926015. Prazo de
entrega: 60 (sessenta) dias corridos. Data limite do recebimento das propostas: 4 de junho
de 2020, às 14 horas. O Edital, com todos seus anexos, deverá ser obtido no site
www.comprasnet.gov.br ou www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de
Licitação, localizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar,
Complexo da PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, no horário: das 12h às 18h30min, através de
mídia a qual deverá ser fornecida pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF
fones: 3207-4071/4046.

Brasília, 21 de maio de 2020.
KELLY CRISTINA CORDEIRO GUEDES

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

Processo nº 00052-00003404/2020-74.
Aquisição de 112 (cento e doze) veículos automotores, tipo sedan médio,

descaracterizados, com motorização com potência de, no mínimo 140 CV, gasolina e etanol
(flex) para a Polícia Civil do Distrito Federal, conforme especificações e condições
estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. A pregoeira
responsável pelo certame comunica a suspensão "sine die" da licitação, em acatamento ao
Despacho Singular nº 145/2020 GCPM do TCDF. Maiores informações na CPL/PCDF fones:
3207-4071/4046.

Brasília, 20 de maio de 2020.
CRISTINA JANE LETIERI

Pregoeira

POLICIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2019
Repetição

Processo SEI-GDF nº 00054-00081649/2019-42.
Contratação de empresa especializada em arquitetura e engenharia civil, para

prestação de serviços técnicos de execução da obra de reforma com ampliação do Centro
Odontológico da Polícia Militar do Distrito Federal - PMDF, situado no Setor Policial Sul,
lote 04, Brasília - DF. Valor estimado: R$ 16.588.152,42 (dezesseis milhões, quinhentos e
oitenta e oito mil, cento e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos). Tipo: menor
preço global. Data limite para recebimento das propostas: Dia: 24/06/2020 às 14h (horário
de Brasília/DF). Local da Sessão Pública: Auditório do Colégio Militar Tiradentes -
CMT/PMDF, situado no Setor Policial Sul Área Especial nº 04, (Em frente ao Fórum
Desembargador José Júlio Leal Fagundes) - Asa Sul. Elemento de Despesa: 4.4.90.51. A
cópia do Edital poderá ser retirada, gratuitamente, nos sitios: www.pm.df.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na Seção de Procedimentos Licitatórios -
SPL/PMDF, localizada no Anexo I do Quartel do Comando Geral - Setor Policial Sul - Área
Especial nº 04, Asa Sul, Brasília - DF, mediante apresentação de comprovante de depósito,
no valor de R$ 10,00 (dez reais), na conta corrente nº 014.077-3, na Agência 0100 do
Banco de Brasília (070). AS EMPRESAS E OU REPRESENTANTES QUE OBTIVEREM O EDITAL
VIA INTERNET SE OBRIGAM A ACOMPANHAREM NO DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL
E NO SITIO DA PMDF AS POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. UASG: 926016. Informações: 3190-
5557.

Brasília-DF, 20 de maio de 2020
IDOMAR CUSTODIO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - SRP

Processo nº 00054-00052870/2019-93.
Registro de Preços para futura aquisição de material de consumo

odontológico (kits de higiene bucal para o projeto sexta-feira sem cárie). Valor
estimado: R$ 150.622,00 (cento e cinquenta mil seiscentos e vinte e dois reais). Tipo:
Menor Preço. Data da licitação e limite para recebimento das propostas: 03 de junho
de 2020, às 09 h (horário de Brasília). UASG: 926670. Unidade Orçamentária: 170393.
Fonte de Recursos: 100. Elemento de Despesa: 3.3.90.30. A cópia do edital estará
disponível nos sítios eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.pmdf.df.gov.br a partir de 22 de junho de 2020. Informações: (61) 3190-8054,
dsap.sspregoes@pm.df.gov.br e dsap.sspregoes@gmail.com.

Brasília-DF, 21 de maio de 2020.
REGINALDO ALVINO DOS SANTOS - CEL QOPM

Ordenador de Despesa

RENDIMENTO
Realce